

RO.0004.206.2016

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 5 grudnia 2016 r. znak RO.0004.206.2016 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XXXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 listopada 2016 r. informuję, co następuje:

I. Interpelacje i Wnioski

1. **Radny Maciej Dalewski** pytał, dlaczego nie świecą lampy solarne w miejscowości Rudki. Stwierdził, że problem ten zgłaszano już we wrześniu, a lampy nadal nie świecą. Czy obowiązują jakieś gwarancje, bo na ten temat nic nie wiadomo?

Odpowiedź:

Awaria lamp solarnych jest wynikiem dewastacji przez nieznaną osobę. Uszkodzenia mechaniczne powstałe w wyniku aktu wandalizmu nie podlegają gwarancji. Sprawa ta została zgłoszona do producenta lamp celem skalkulowania wartości naprawy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. **Radny Tadeusz Pawlak** ponowił pytanie w sprawie mieszkań znajdujących się w budynku po byłej Szkole Podstawowej w Jastrzębowie, które stoją puste. Jedna z osób dwa lata temu wyjechała do Niemiec, a drugi najemca przebywa w Zakładzie Karnym. Czy to ma być przechowalnia, pytał radny, czy to powinno być uprzątnięte?

Odpowiedź:

Gmina podejmie działania w celu odzyskania mieszkań, w obecnym jednak stanie prawnym dla opróżnienia mieszkania konieczne jest wniesienie do sądu pozwu o eksmisję.

Osoba przebywająca w zakładzie karnym i tak formalnie musi bowiem zostać z lokalu eksmitowana. Podobnie z umową zawartą z osobami, które lokal następnie opuściły i wyjechały za granicę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.

Następnie Radny prosił o oznakowanie drogi Ławki- Grabowo- Gołąbki, ponieważ są tam dwa bardzo ważne skrzyżowania, a odbiór drogi zaplanowano na poniedziałek.

Odpowiedź:

Oznakowanie nowo budowanych dróg Gołąbki - Ławki nastąpiło przed odbiorem technicznym drogi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. **Radny Zbigniew Matelski** ponowił wniosek w sprawie wykonania skosu ulicy Brzoskwiniowej. Dodał, że otrzymał informację, iż zamontowano lustra, ale jak zaznaczył, nie o takie bezpieczeństwo chodzi, ponieważ nie mogły tam wjechać wozy bojowe straży pożarnej, nastąpiło też w tym miejscu jakieś uszkodzenie, była także interwencja w ubiegłym tygodniu. Apelowal, aby ten wniosek załatwić.

Odpowiedź:

W budżecie na 2017 rok proponuję Radzie Miejskiej wykonanie inwestycji polegającej na remoncie ul. Wrzosowej. W zakresie tych prac zostanie wykonany skos przy wjeździe za ul. Wrzosowej na ul. Brzoskwiniową.

Radny przypomniał, że miało zostać skierowane pismo do ITD w sprawie stałego monitoringu na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15, jednak nie otrzymał do dnia dzisiejszego w tej sprawie żadnej informacji.

Odpowiedź:

Pismo skierowane do ITD zostanie Panu przekazane do sesji grudniowej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. Radny Kacper Lipiński:

1. Prosił o przygotowanie kalkulacji rocznej kosztów utrzymania sali gimnastycznej wraz z zapleczem w Kruchowie.

Odpowiedź:

Kalkulacja rocznych kosztów utrzymania sali gimnastycznej w Kruchowie po 3 miesiącach od otwarcia jest trudna do oszacowania. Koszty energii (ogrzewania, energii elektrycznej, wody) nie są liczone odrębnie dla sali gimnastycznej, podobnie jak koszty utrzymania czystości i inne. Niektóre z kosztów będzie można ustalić po zakończeniu okresu grzewczego inne (np. energii elektrycznej, wody) po roku od otwarcia sali gimnastycznej odnosząc je do rocznych kosztów przed oddaniem obiektu do użytku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

2. Czy w projekcie przebudowy ul. Mogileńskiej uwzględnione są fizyczne spowolnienia ruchu? Jeśli, tak, to, jakie, jeśli nie to, dlaczego?

Odpowiedź:

W przygotowywanym projekcie przebudowy ulic m.in. Mogileńskiej nie przewiduje się fizycznych spowolnień ruchu tj. progów zwalniających, jeżeli o to Panu chodziło. Przepisy zabraniają w budowywania progów zwalniających na drogach, gdzie odbywa się ruch komunikacji miejskiej.

W ramach inwestycji zakłada się budowę ok. 12 przejść dla pieszych, 4 zatok autobusowych (po 2 zatoki w każdym kierunku) przy ul. Mogileńskiej oraz 2 zatoki przy dworcu autobusowym na ul. gen. Dąbrowskiego. Dodatkowo inwestycja przewiduje zastosowanie elementów BRD (Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego) w zakresie ochrony słabo chronionych uczestników ruchu (pieszy rowerzysta) oraz elementów wspomagających osoby z niepełnosprawnościami np. oznakowanie dotykowe. Ponadto na całym odcinku planuje się zapewnić ciągłość ruchu pieszego i rowerowego. Obsługa publicznego transportu zbiorowego będzie realizowana w formule uspokojenia ruchu bez stosowania zatok postojowych z zapewnieniem bezpiecznego miejsca oczekiwania na przystanku. Na całej długości projektowanego odcinka przebudowy drogi gminnej zostaną wydzielone i oznakowane przejścia dla pieszych oraz zostanie poprawiona skuteczność oświetlenia drogowego i odwodnienia, a także zastosowany zostanie jednolity system oznakowania w celu skuteczniejszego niż w stanie istniejącym zarządzania prędkością przejazdu

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. Dlaczego w święta oraz dni inne niż czwartek i sobota ubikacja dla handlujących na nowym targowisku jest nieczynna?

Odpowiedź:

Szalet na targowisku przy ul. Mogileńskiej jest czynny zawsze w dniach, w których faktycznie odbywa się handel. Natomiast od poniedziałku do piątku czynny jest szalet przy przystanku PKS na Pl. Św. Wojciecha.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc - Zastępstwo na stanowisku ds. gospodarowania nieruchomościami.

4. Czy dotacje, to jedyny argument przemawiający za budową sali w Trzemżalu? Jeśli nie, Radny prosi o zaprezentowanie argumentów za budową nowego obiektu w tej wsi. Ile wynosić będzie Gminę roczne utrzymanie tej sali?

Odpowiedź:

Dotacje są jednym a nie jedynym argumentem przemawiającym za budową Sali gimnastycznej w ZSSPiG w Trzemżalu. Na ten temat wielokrotnie wypowiadałem się komisjach i sesjach Rady Miejskiej. Chodzi o stworzenie lepszych warunków dydaktycznych i podniesienie oferty oświatowej po to, aby przyciągnąć dzieci do tej szkoły. Większa ilość dzieci w szkołach wiejskich to także wyższa subwencja oświatowa dla gminy.

5. Odbyło się spotkanie z dyrektorami jednostek oświatowych w związku z czym Radny prosi o zaprezentowanie pomysłów, wniosków, rozwiązań na obniżenie kosztów ponoszonych na oświatę wraz z podaniem kwot, jakie zostaną zdjęte z 17 milionów złotych oraz terminu realizacji tych pomysłów.

Odpowiedź:

Podczas spotkania z dyrektorami gminnych jednostek oświatowych dyrektorzy szkół nie zaproponowali i nie przedstawili żadnych wniosków. Burmistrz Trzemeszna przekaze w najbliższym czasie swoje propozycje dotyczące nowych rozwiązań w organizacji gminnych szkół.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

5.Radny Przemysław Woźny poruszył problem braku miejsc parkingowych i zaproponował przywrócenie miejsc, o których mowa na Placu Kilińskiego, które zlikwidowane zostały przy ostatniej zmianie organizacji ruchu. Zaproponował, aby pojazdy wjeżdżały w ten odcinek drogi z za pomnika i parkowały tam pod skosem, bo w chwili obecnej jest tam szerokie lotnisko, nie wiadomo, po co? Zdaniem Radnego ulica jest jednokierunkowa i taka szerokość nie jest potrzebna, aby odbywał się tam ruch samochodowy i miejsce do parkowania pojazdów. Jak stwierdził Radny Woźny pozwoliłoby to na powstanie 4 miejsc parkingowych.

Odpowiedź:

Likwidacja miejsc parkingowych w wspomnianym przez Pana Radnego wniosku wynikała z decyzji komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie z uwagi na fakt, iż ww. miejsca parkingowe znajdują się w obrębie skrzyżowań i przepisy ruchu drogowego zabraniają w obrębie skrzyżowań sytuowania parkingu w odległościach mniejszych niż zapisano w ustawie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

II.Wolne głosy i wnioski

1. **Radny Przemysław Woźny** wnioskował (o ile jest to możliwe prawnie), aby służby Burmistrza przygotowały na sesję grudniową projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o obniżeniu wysokości podatku od środków transportowych w dziale busy i autobusy, do poziomu niższego niż w sąsiednich gminach, żeby być może wrócili ci podatnicy, którzy odeszli lub przyszli kolejni. Jako przykład podał Gminę Lipno.
2. **Radny Grzegorz Koperski** proponował obniżyć cały podatek od środków transportowych, skoro nie jest to znacząca kwota dla budżetu Gminy. Wskazał jednocześnie na przypadki niszczenia dróg przez pojazdy.

Odpowiedź:

W związku z dużą ilością inwestycji zaproponowanych w projekcie budżetu i jego autopoprawce oraz wysoką kwotą kredytów, które będzie trzeba zaciągnąć w projekcie uchwały nie proponuję obniżenia wysokości podatku od środków transportowych. Chciałbym poinformować, że jestem skłonny podjąć ten temat, ale w projekcie budżetu na 2018 rok.

Radny zapytał ponadto, jak wygląda kwestia płatności za dzierżawy rolnicze? Czy są jakieś zaległości, a jeżeli tak, to, których działek one dotyczą? Radny zaznaczył, że nie chodzi o nazwiska dzierżawców.

Odpowiedź:

Wg stanu na dzień 9 grudnia br. 10 dzierżawców zalega z zapłatą czynszu za grunty rolne. Dotyczy to gruntów położonych w miejscowościach: Gołębki, Jastrzębowo, Lubiń, Ochodza, Ostrowite, Popielewo, Rudki, Trzemeszno, Wydartowo, Wymysłowo, Zieleń.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc - Zastępstwo na stanowisku ds. gospodarowania nieruchomościami.

3. **Radny Kacper Lipiński** proponował podjąć działania reklamujące, że Gmina takie działania podejmuje, ponieważ zdaniem w/w nie wystarczy tylko ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronach Gminy. Podkreślił, że inne gminy mocno działają na portalach społecznościowych docierając w ten sposób do mieszkańców. Wyraził opinię, że na tle innych gmin Trzemeszno pozostaje w tyle, wobec czego dział promocji powinien od zaraz stworzyć profil na większości portali i zacząć reklamować szczególnie takie inicjatywy, jak obniżenie podatków.

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że gmina Trzemeszno posiada swój profil na portalu społecznościom Facebook od 19 maja br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarza Gminy.

4. **Radny Mieczysław Chojecki** pytał, czy został ogłoszony przetarg na dowóz uczniów do szkół i prosił jednocześnie, aby ogłoszenie dotarło do większej ilości podmiotów.

Odpowiedź:

Postępowanie o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi dowozu uczniów do szkół w okresie od 2 stycznia do 23 czerwca 2017 r. jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych informacje o ogłoszeniu przetargu prowadzonego w takim trybie zamieszcza się na stronach: BIP zamawiającego, portalu Urzędu Zamówień Publicznych oraz w siedzibie zamawiającego.

Ogłoszenie zostało zamieszczone zgodnie z procedurą na stronie BIP Gminy Trzemeszno i portalu UZP i jest dostępne dla każdego potencjalnego wykonawcy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

5. **Radny Tadeusz Pawlak** pytał, co z płatnością czynszu w nowym bloku komunalnym, ponieważ były zaległości płatnicze? Czy jest to konsekwentnie egzekwowane, czy odstawiane ad akta?

Odpowiedź:

Wg stanu finansowego na dzień 31 sierpnia 2016 roku, 10 najemców lokali mieszkalnych w budynku nr 5 przy ul. Kasztanowej w Trzemesznie posiadało zadłużenie z tytułu opłat czynszu najmu oraz z dodatkowego wyposażenia kuchni i łazienek w otrzymanych mieszkaniach.

W dniu 28 września 2016 roku wysłane zostały do tych osób wezwania do zapłaty.

Na dzień dzisiejszy tylko trzech najemców zalega z zapłatą z tytułu dodatkowego wyposażenia. Osoby te mają rozłożoną należność na raty, płatną do 31 grudnia 2016 roku. Zaległy czynsz za lokale został uregulowanych przez najemców.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.

5. **Radna Renata Wiśniewska** pytała, do kogo należy się zwracać imiennie w sprawie zimowego utrzymania dróg, jeżeli zajdzie taka potrzeba?

Odpowiedź:

W sprawie zimowego utrzymania dróg osobą do kontaktów jest Kierownik Referatu Inwestycyjnego Norbert Dombek.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Otrzymują:

1. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Mieczysław Chojecki – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
9. a/a

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński (2)

Sporządziła:
Elżbieta Zamiara – Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych